Notum igitur esse volumus quam presentibus tam futuris, quia cum Clarenbaldus de Roseto villam cui Sparsiacus nomen est, de casamento Laudunensis ecclesie, ex beneficio nostro teneret, eamque Sancto Martino de Tornaco in elemosinam dare proposuisset, ipsam villam in manu nostra, de quorum beneficio descendebat, reddidit, quatinus nos predicti loci monachos de illa investiremus, annuens ut ipsi monachi totam terram que ad ville illius mansum dominicum pertinet, tam in agris quam in pratis, pascuis, silvis et piscariis, ita libere teneant sicut ipse tenuerat. Et si qui hominum Sancti Martini illuc ad mansionem faciendam convenerint, ab omni seculari potestate immunes erunt, neque forisfacturam, neque exactionem, neque advocariam, vel aliquid aliud juris Clarenbaldus vel heredes ejus in eis habebunt. Et tam ipsi monachi quam et homines eorum omnibus ville oportunitatibus libere fruuntur silvam quoque, et ad exsartationes, et ad porcorum pastiones, et ad urendum, et ad edificandum, et ad quoslibet alios usus habebunt, excepto quod aliis eam vendere non poterunt. Si qui

vero vel hominum Clarenbaldi vel aliorum in ipsa villa manserint, in iusticia quidem et districto monachorum erunt; sed et silvagiū, et paisnagiū, et alias consuetudines quas dominis suis debent, persolvent. Concessit etiam Clarenbaldus ut si qui militum suorum, qui in terra illa beneficia habent, terras quas de beneficio ejus tenent Sancto Martino dare voluerint, ita libere eas monachi habeant sicut terram illam quam de ipsius Clarenbaldi dono habent. Porro domina Machania de Guisia, que tempore guerre illius ville terragia violenter accipere solebat, annuentibus filiis suis, illam malam consuetudinem Sancto Martino quietam clamavit. Sicut autem Clarenbaldus concessit, ita et nos monachis Sancti Martini terram illam reddidimus. Cui donationi etiam Elizabet, uxor ejus, et liberi sui, assensum prebuerunt. Testesque sunt hi qui nobiscum affuerunt: Letaldus, archidiaconus; Odo, Cathalanensis archidiaconus; Soifridus, abbas Sancti Vincentii; Giraldus de Tenolia; Johannes Capellanus; Bonefacius; Radulfus, presbiter de Roseto; Bonardus, decanus de Roseto; Nicholaus de Rumenii; Herbertus Pisellus; Johannes Dapifer; Gepuinus Hastemorsel; Godescalcus; Herbertus de Ganta; Joscelinus de Roseto.

Firmamus etiam eis quod domina Ermengardis de Monteacuto, cum filio suo Roberto, concessit Beato Martino quandam mulierem, Amulbergam nomine, cum filio suo Willermo, qui ad conversionem venerunt, cum tota terra quam possidebant, videlicet cum domo et curte et pomerio in alodio, et nemus unum, et decem agellos, et duas vineas, omnia in alodio, et unam vineam sex sextarios vinatitii reddentem. Quam donationem filii ejus Martinus et Albricus concesserunt, et quicquid de terra illa in partem eorum hereditario jure cadere debebat, in presentia nostra quietum clamaverunt, indeque nos ipsos obsides dederunt.